
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 23/05/2023 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Conto Consuntivo E.F. 2022; 

3. Programma biennale acquisti forniture e servizi a.s. 2023/24; 

4. Affidamenti diretti sotto soglia progetto PNRR; 

5. Adozioni libri di testo a.s. 2023/24; 

6. Descrittori processi formativi e griglia valutazione comportamento primaria a.s. 

2023/24; 

7. Ammissione Esame di Stato; 

8. Griglie prove Esami di Stato; 

9. Organico di fatto classi di inglese potenziato; 

10. Uso del teatro della sede di Viale Roma nel periodo estivo. 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 20/04/2023, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto del 

05/04/2023. Si astengono i consiglieri  assenti alla seduta del 20 aprile 2023;  (DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Conto Consuntivo E.F. 2022 

 
La Dirigente informa che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole sul Conto Consuntivo 

relativo all’esercizio finanziario 2022. Il Consiglio di Istituto, visti gli allegati presentati, e dopo una breve 

illustrazione da parte della DSGA, all’unanimità delibera l’approvazione del Conto Consuntivo 2022; 

(DELIBERA n. 2)  

 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Programma biennale acquisti forniture e servizi a.s. 2023/24 

Il Consiglio d’Istituto, 

Tenuto conto di quanto previsto dal D.L. 50/2016, dal decreto Interministeriale n. 129/2018 e dal D.M. n. 

14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti 

annuali”; 

approva all’unanimità la scheda A e la scheda B relative al programma biennale acquisti 

forniture e servizi a.s. 2023/24; (DELIBERA n. 3)  

 
D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Affidamenti diretti sotto soglia progetto PNRR  

La Dirigente illustra quanto disposto dall’art. 51 del D.L. 77/2021 “semplificazioni bis”, considerata la 

proroga  al 31/12/2023 il Consiglio delibera all’unanimità di procedere all’affidamento diretto sotto soglia 

(fino a 139.000 €) in relazione al  progetto PNRR; (DELIBERA n. 4) 

 



 
D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Adozioni libri di testo a.s. 2023/24 

La Dirigente informa il Consiglio che in alcune classi viene superato il tetto di spesa per l’acquisto dei libri 

di testo. Il Consiglio di Istituto, evidenziata la scelta qualitativa nell’adozione dei libri di testo e 

riconoscendo la validità delle motivazioni che hanno portato ad alcuni sforamenti delibera all’unanimità. 

(DELIBERA n. 5)   

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 6 Descrittori processi formativi e griglia valutazione comportamento primaria a.s. 2023/24 

 

La Dirigente informa il Consiglio di quanto elaborato dalla Commissione Valutazione; prende la parola 

l’Ins.te Valentini Milva che illustra brevemente le modifiche e gli aggiornamenti apportati nell’ambito dei 

descrittori processi formativi e delle griglie valutazione comportamento scuola primaria, operativi a partire 

dall’a.s. 2023/24. (DELIBERA n. 6) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9 Organico di fatto classi di inglese potenziato 

 

Visto l’O.D. a.s. 2023/24  che prevede 11 classi di cui 5 classi di inglese potenziato; 

Viste le domande d’iscrizione in cui vi è una richiesta di inglese potenziato superiore all’O.D.; 

la Dirigente propone: 

1- di contattare le famiglie  per orientare le preferenze sulla seconda lingua francese; 

2- di creare nell’ambito dell’organico dell’autonomia una classe in più di inglese potenziato. 

Il Consiglio delibera la proposta al punto 1 riservandosi comunque di rivedere la stessa alla successiva 

seduta.(DELIBERA n. 7)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 10 Uso del teatro della sede di Viale Roma nel periodo estivo 

 

Ad integrazione di quanto già deliberato al punto 5 nella seduta del 20 aprile 2023 il Consiglio concede 

l’utilizzo del Teatro della sede di viale Roma dal 1 al 24 luglio alla Fondazione di partecipazione Umbria 

Jazz. (DELIBERA n. 8)  

 


